
Are you an ambitious procurement expert with recent publications? Check out the TED

Ambassador award, our competition that aims to identify and reward research in the field of

public procurement. Apply here by 28 April 2023.

Solidarietà dell'UE con l'Ucraina

Prozorro+: piattaforma ucraina per gli appalti pubblici

Servizi - 243425-2023

25/04/2023 S81

I. II. IV. V. VI.

Italia-Padova: Servizi di progettazione tecnica per la costruzione di opere di ingegneria

civile

2023/S 081-243425

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:

Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Sezione II: Oggetto

I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Comune di Padova

Numero di identificazione nazionale: 00644060287

Indirizzo postale: Via del Municipio

Città: Padova

Codice NUTS: ITH36 Padova

Codice postale: 35122

Paese: Italia

Persona di contatto: avv. Lorenzo Minganti

E-mail: mingantil@comune.padova.it

Indirizzi Internet:

Indirizzo principale: https://www.padovanet.it

Indirizzo del profilo di committente: https://www.padovanet.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice

Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività

Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:

Servizio di progettazione di fattibilità tecnico-economica (PFTE) del prolungamento

della linea tranviaria SIR 3 fino al Comune di Legnaro (PD) - Polo Universitario

Agripolis



Sezione IV: Procedura

Numero di riferimento: CIG 9292153F38

II.1.2) Codice CPV principale

71322000 Servizi di progettazione tecnica per la costruzione di opere di

ingegneria civile

II.1.3) Tipo di appalto

Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

Servizio relativo alla progettazione di fattibilità tecnico-economica (PFTE) del

prolungamento della linea tranviaria SIR 3 fino al Comune di Legnaro (PD) - Polo

Universitario Agripolis, riservandosi l’opzione, ai sensi dell’art. 1331 c.c., di

affidare la progettazione definitiva e il coordinamento sicurezza in fase di

progettazione.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)

Valore, IVA esclusa: 297 370.96 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione

Codice NUTS: ITH36 Padova

Luogo principale di esecuzione:

Comune di Padova e limitrofi specificamente indicati nella determinazione a

contrarre.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:

Con il presente appalto si procederà all'affidamento del servizio pi progettazione

del PFTE.

La stazione appaltante si riserva l'opzione ai sensi dell'art. 1331 c.c. di affidare il

progetto definitivo, il che attribuisce all’Amministrazione la facoltà di accettare in

futuro la proposta per la redazione del progetto definitivo, mentre l’aggiudicatario

resterà a questa vincolata.

La decisione di esercitare la facoltà di opzione per la redazione del progetto

definitivo potrà essere assunta dall’Amministrazione ove siano reperite le risorse

attualmente non disponibili e comunque in presenza delle debite ragioni di

interesse pubblico.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione

Criterio di qualità - Nome: OFFERTA TECNICA / Ponderazione: 80

Criterio di qualità - Nome: OFFERTA ECONOMICA / Ponderazione: 20

Prezzo - Ponderazione: 100

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: sì

Descrizione delle opzioni:

L’opzione, ai sensi dell’art. 1331 c.c., di affidare la progettazione definitiva e il

coordinamento sicurezza in fase di progettazione.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi

dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Si rinvia ai verbali di gara pubblicati nella sezione amministrazione trasparente del

sito internet del Comune di Padova (art. 29 d.lgs 50/16), per tutte le ulteriori

informazioni inerenti la presente procedura, anche ai fini di quanto disposto

dall'art. 99 co. 3, d.lgs 50/16



Sezione V: Aggiudicazione di appalto

IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura

Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 136-389243

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in

forma di avviso di preinformazione

Contratto d'appalto n.: 80424

Denominazione:

Servizio di progettazione di fattibilità tecnico-economica (PFTE) del prolungamento

della linea tranviaria SIR 3 fino al Comune di Legnaro (PD) - Polo Universitario

Agripolis

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:

19/04/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte

Numero di offerte pervenute: 2

L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

Denominazione ufficiale: E-Farm engineering & consulting S.r.l.

Città: Vigonza

Codice NUTS: ITH36 Padova

Paese: Italia

Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

Denominazione ufficiale: MM Spa

Città: Milano

Codice NUTS: ITC4C Milano

Paese: Italia

Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

Denominazione ufficiale: Ingerop Conseil & Ingenierie

Città: Rueil – Malmaison

Codice NUTS: FR105 Hauts-de-Seine

Paese: Francia

Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

Denominazione ufficiale: Ingerop T3 SLU

Città: Madrid

Codice NUTS: ES300 Madrid

Paese: Spagna

Il contraente è una PMI: sì



Sezione VI: Altre informazioni

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

Denominazione ufficiale: Parallab Srl

Città: Padova

Codice NUTS: ITH36 Padova

Paese: Italia

Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

Denominazione ufficiale: Studio di Geologia Federico Pizzin

Città: Ronchi dei Legionari

Codice NUTS: ITH43 Gorizia

Paese: Italia

Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

Denominazione ufficiale: Studio Novarin di Alberto Novarin & C. Sas

Città: Udine

Codice NUTS: ITH42 Udine

Paese: Italia

Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)

Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 2 346 790.88 EUR

Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 297 370.96 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

VI.3) Informazioni complementari:

Il disciplinare di gara (facente parte integrante e sostanziale del presente bando e

gli elaborati progettuali sono disponibili sul sito internet:

https://www.padovanet.it/sindaco-e-amministrazione/bandi-di-servizi e sulla

Piattaforma Aria-Sintel della Regione Lombardia.

Determinazione a contrarre n. 2022/62/0044 del 06/07/2022 (esecutiva

11/07/2022) del Settore Mobilità.

La procedura si svolge con l'inversione procedimentale di cui all'art. 133, c. 8.

D.Lgs. 50/2016.

Il Responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del Codice, è l’avv.

Lorenzo Minganti, Dirigente del Settore Mobilità.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale

Indirizzo postale: Cannaregio 2277/2278

Città: Venezia

Codice postale: 30122

Paese: Italia

Tel.: +39 0412403911

Fax: +39 0412403940-41

Indirizzo Internet: http://www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

Denominazione ufficiale: n.a.

Città: n.a.

Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso

Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:

Secondo quanto previsto dal Codice del Processo Amministrativo



VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

Denominazione ufficiale: Segreteria Tribunale Amministrativo Regionale

Città: Venezia

Paese: Italia

Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:

20/04/2023


